
 

                                                                                       

 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico“Padre A.M. TANNOIA” 

Via XXIV Maggio, 62 –  70033  CORATO (BA) Tel.  080/8721097 –  Fax 080/3580035 – C.F.83002250724 
Sez.Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./fax:080/3628299 
e-mail: batd09000L@istruzione.it  sito: www.itctannoia.gov.itPec:batd09000L@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

         

 

 

All'Albo dell'Istituto – Sede 

Al sito WEB 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto, mediante procedura di cui 

all’art.36, comma 2, lett. a) del dlg. 18 aprile 2016, realizzazione di VIDEO PUBBLICITARIO 
Progetto “Supporti didattici” – Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato 

nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 – Acquisizione 

di supporti, libri e kit didattici. Pubblicita’. 
 Codice identificativo del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-60 “TUTTI PRONTI AL DIGITALE”    

CUP: J19D20001440007 

CIG:ZF93360A5F 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA LLlLa legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amamministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativo” e ss.mm.ii. 

 

VISTO Il D. Lgs. del 30 Marzo 2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

 

VISTO Il D. Lgs. 50/2016, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/207 (c.d. 

decreto correttivo), dal Decreto sblocca Cantieri, convertito con modificazioni 

dalla Legge 55/2019 e dal D.L. n. 76/2020 (Decreto semplificazioni) convertito 

nella L. 120 del 11/09/2020 

mailto:batd09000L@istruzione.it
http://www.itctannoia.gov.it/
mailto:batd09000L@pec.istruzione.it




VISTO L’art. 32, comma 2 del D.Lgs. N. 50/2016 che dispone “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte” 

  

VISTO Le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del codice dei contratti 
Pubblici di cui al Quaderno n. 1 (Ed. Luglio 2020) 
 

VISTO L’art. 1, comma 78, della  L. 107/2015 e l’art. 25 comma 2 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 
165, sulle funzioni e i poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale 
 

VISTA La delibera del consiglio di Istituto n. 73 del 12/02/2021, di approvazione del 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 
 

  

VISTO Il regolamento d’Istituto per le attività negoziali approvato con delibera n. 132 del 
25/10/2019 e l’appendice allo stesso di adeguamento al decreto semplificazione 
(D.L. 76/2020) come convertito dalla L. 120/2020 approvata dal consiglio di istituto 
con delibera n. 78 del 25/02/2021 
 

CONSIDERATO Che L’art. 1, comma 449 della l. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495 
della l. 208/2015, prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 
ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A 
 

CONSTATATA l’assenza di convenzioni Consip relative al servizio avente le caratteristiche di 
seguito evidenziate, come da documentazione agli atti 
 

  

VERIFICATO Che a seguito di una informale indagine di mercato condotta mediante richiesta di 
preventivi ad operatori del settore del territorio, il servizio pubblicitario richiesto 
per  realizzazione di video maggiormente rispondente alle esigenze  dell’istituto è 
risultato  essere quelli dell’operatore: 
AVPRODUCTION/OMDAVITION 
Di Ottavio Mastropasqua 
Via Dante, 18 
70033- Corato 
P.I. 07135890726 
 

  

    CONSIDERATA La necessità ed urgenza di acquistare i seguenti servizi al fine di garantire la 
necessaria azione pubblicitaria del progetto in oggetto;  

  

VERIFICATI I requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 
 
 
 



  

  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito 

del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e 

del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

 

  

  

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

ART. 2 Di effettuare la scelta del contraente mediante procedura dell’affidamento 

diretto prevista dall’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 come segue: 

 

FORNITURA VIDEO PUBBLICITARIO 

OPERATORE ECONOMICO AVPRODUCTION/OMDAVITION 

 

C.F./P.IVA 07135890726 

IMPORTO FORNITURA € 1.494,67 (IVA INCLUSA) 
 

 

ART. 3 

 

Di individuare quale RUP (responsabile unico del procedimento) il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Nunzia TARANTINI, cosi come previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e dall’art. 5 della L. 241/1990, stante l’assenza di cause ostative alla 

sua nomina 

 

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della scuola:www.itete-tannoia.edu.it 

- All’albo online 

- al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – Sottosezione di 1° livello BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

     Prof.ssa Nunzia TARANTINI 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itete-tannoia.edu.it/

		2021-10-08T13:09:54+0200




